
令和 2年 6月 5日
保護者 各位

甲府市立東中学校

校 長 鈴木 仁

教育活動の終 日実施について

入梅の候 保護者の皆様方におかれましては,新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解とご協
力をいただきまして,誠にありがとうございます。また学校再開から2週間が無事経過し,学校生活も順調
に軌道に乗って参りました。新しい生活習慣も定着しつつあります。ご家庭でのご指導,ご支援にあらため
て感謝申し上げます。

さて3週 目を迎え,次のとおり,学校での教育活動を終日実施いたします。引きつづき,感染症予防対策
に十分配慮した上で行いますので,保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

〔新たに開始する教育活動〕
・6月 8日 (月 )から,短縮日課 (45分授業)で 6校時まで行います。ただし,火曜日のみ平常日課
(50分授業)で 5校時まで行います。
・給食と清掃活動を開始します。ただし生徒下校後の職員による消毒作業は継続します。
・ 2・ 3年生は部活動を開始します。 1年生は部活動の見学を開始します。
・健康チェックを行うため,朝練習はありません。

〔主な時程〕 登  校  :7:50～ 8:15(今 まで通り)
朝読開始  :8:20
給 食 (準備・配膳 。食事 。片付け):12:20～ 13:15
5校時開始 :13:20
清  掃  :15:05～ 15:20 (火 曜日は 14:35～ 14
帰 りの会  :15:25～ 15:35 (  ′′ 14:55～ 15
部活動   :15:45～ 16:15 (  〃 15:15～ 16
完全下校  :16:30       (  ′′ 16:30)
(1年生の完全下校は 16:20)   (1年 生の完全下校は 16:

50)
05)
15)

20)

■

※6月 8日 (月 )～ 12日 (金)までの予定です。それ以降の予定につきましては、あらためて連絡します。

〔登校にあたっての留意事項〕
。生徒の登校時間は,今まで通り7:50か ら8:15の 間にお願いします。
・登校前に検温,健康観察をお願いします。体調不良,発熱,咳等がある場合は,登校を控えて下さい。
・教室に入る前に,健康チェックカー ドを提出してください。未提出の場合は,検温をさせていただきます。
体調を確認した後,手を消毒し,教室へ入ります。
・マスクの着用をお願いします。ただし,熱中症予防対策のため,登下校中や体育の授業中など,生徒間の
距離が十分とれている場合や息苦しさを感じた場合は,マスクを外すことも可能です。必要に応じ各自で
ご判断下さい。

〔服装について〕
・ 6月 9日 (火)から夏服完全実施となっています。名札を付けるなど夏服の準備をお願いいたします。ま
た,体育着も夏用になります。肌着は白いものを着用して下さい。
・熱中症と着替えの時,密になる状況を避けるなど感染症予防対策の観点から,夏の生萱着での登下校や学
校生活も可能_と しま主吐今まで通り,制服着用を基本としますが,体調や洗濯などの事情を踏まえ,必要
に応じ各自でご判断下さい。

〔給食実施について〕
。例年通り,は し,ランチョンマットは,各自でご持参下さい。カレーやシチューの日は,スプーンもご持
参下さい。くわしくは,すでに配布いたしました献立表をご覧下さい。
・配膳には細心の注意を払うとともに,食事中の感染リスクを避けるため,席は前向きのまま,喫食します。


